TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM                           Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
       CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-TKV

     Số:            / TTr-TCS-HĐQT                                Cẩm Phả, ngày       tháng  4  năm  2022
TỜ TRÌNH

Về báo cáo trả tiền thù lao thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2021
Đề xuất tiền thù lao thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022
1.  Báo cáo trả tiền thù lao của HĐQT, BKS năm 2021:

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-TCS-ĐHĐCĐ ngày 22/04/2021 của Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty CP Than Cao Sơn - TKV năm 2021, Hội đồng quản trị Công ty trình Đại hội báo cáo trả tiền thù lao thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2021 như sau:
- Tổng mức chi trả thù lao 05 thành viên HĐQT:

+ Chủ tịch HĐQT:

  61.680.000 đ
+ 04 thành viên HĐQT:

210.240.000 đ
Cộng: 271.920.000 đ
- Tổng mức chi thù lao các thành viên BKS:

+ Trưởng ban kiểm soát:

  54.960.000 đ
+ 04 thành viên BKS:

210.240.000 đ
Cộng: 265.200.000 đ
Tổng cộng số tiền chi trả thù lao cho HĐQT và BKS:
537.120.000 đ
 (Bằng chữ: Năn trăm ba mươi bảy triệu một trăm hai mươi ngàn đồng)

2. Mức chi trả thù lao của HĐQT, BKS năm 2022:

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-TKV ngày 29/7/2019 của Tập đoàn TKV về việc hướng dẫn cơ chế trả lương áp dụng trong TKV, dự kiến mức thù lao cho thành viên HĐQT, BKS Công ty năm 2022 như sau:
	TT
	Chức danh
	Mức thù lao hàng tháng (VNĐ)
	Cơ sở tính
[Lương giao khoán (theo QĐ1387/QĐ-TKV) x 20%]

	1
	Chủ tịch HĐQT
	5.140.000
	25.700.000 x 20% = 5.140.000

	2
	Ủy viên HĐQT
	4.380.000
	21.900.000 x 20% = 4.380.000

	3
	Trưởng BKS
	4.580.000
	22.900.000 x 20% = 4.580.000

	4
	Ủy viên BKS
	4.380.000
	21.900.000 x 20% = 4.380.000

Nguồn tiền thù lao của HĐQT, BKS được hạnh toán vào chi phí sản xuất kinh doanh năm 2022.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua./.
Nơi nhận:                                                                    TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
	· Đại hội ĐCĐ thường niên năm 2022;
· Các cổ đông;
· Lưu VP, VPHĐQT.
	CHỦ TỊCH

 Vũ Văn Khẩn

PAGE